GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 005/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 037

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 005/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 22 de

JANEIRO de 2024 até as 09 horas do dia 25 de JANEIRO de 2024.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 005/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EXPEDITAL SESA Nº

005-2023 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

eventuais erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 25 de JANEIRO de 2024.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 005/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Ronilma Costa Rego Dos Santos 2290742

8 Nívia Netto Moraes Eduardo 2286357

9 Eva Nascimento Ribeiro 2294914

10 Rafael Cardoso Gomes 2276850

11 Larissa Santos Borges 2272399

12 Samara Machado Alves 2289076

13 Helom De Oliveira Barrozo 2298132

14 Daniely Calci França 2298865

15 Victor Hugo Coelho Rocha 2286488

16 Jilenildo Souza Dos Anjos 2291843

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lívia Gaspari Nascimento 2286747

2 Rosenil Gomes Machado 2292854

3 Rosalina De Oliveira Gaspar 2288255

4 Solange Alves Brandão 2279278

5 Simone Martins Guimarães 2280813

6 Sandra Mara Vieira 2292316

7 Fatima Regina Vieira Da Silva 2279221

8 Silvania Damacena Monelis 2281279

9 Adriana Kelly Da Silva Cardoso 2289402

10 Karine Goncalves Do Amparo 2275753

11 Carmen Lucia Xavier 2293705

12 Marcele Marchiori Bandeira 2276812

13 Herivelto Luiz Terra 2280319

14 Dangela Patricia Ferreira Ladislau 2277594

15 Ligia Ambrozio Araujo 2274486

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosalina De Oliveira Gaspar 2288255

2 Fatima Regina Vieira Da Silva 2279221

3 Carmen Lucia Xavier 2293705

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Shimeny Ramos De Sousa 2289208

23 Nívea Martins Da Rosa Oliveira 2281351

24 João Gabriel Carvalho Da Silva 2292859

25 Rodrigo Schneider Ribeiro 2276082

26 Flavia Maria Correa Pimenta 2293160

27 Karla Holz Hammer 2296928

28 Ana Paula Emenes De Andrade 2275767

29 Flávia Cardoso De Sousa 2275165

30 Raysa Regina Almeida De Oliveira 2298748

31 Bruno Chirefa Brandemburg 2282080

32 Elaine Félix De Santana 2276591

33 Éricka Barcellos Da Silva Graça 2277314

34 Eloyn De Oliveira Silva 2288547

35 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2277110

36 Pietra Manuela Perim Alves 2282403

37 Thaís Ribeiro Costa 2279621

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

52 Claudia Aparecida De Freitas Santos 2272457

53 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2285345

54 Laynne Betini Almeida 2287141

55 Gabriela Feitosa Hoffmam 2281388

56 Izabela De Carvalho Silva 2298017

57 Gleiciane Pereira Lima De Assis 2272015

58 Liliana Cardozo Da Silva Gomes 2286190

59 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2278961

60 Tatiane Souza Da Silva 2292941

61 Mylena Pereira De Souza 2271759

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

62 Rosângela Suely Batista Borba 2298655

63 Luzia Aparecida Ramos Couto 2289332

64 Elizeth Alves Da Cruz 2286468

65 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2287838

66 Liziane Damacena Siller 2280600

67 Jeane Jesus Da Silva 2297526

68 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2283820

69 Rafaela Sinhorinha Lemos Rodrigues Souza 2276027

70 Elias De Azevedo Etiene 2284057

71 Flaviana Damázio Do Valle Lampier 2278557

72 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2280363

73 Rossileia Rodrigues Paiva De Oliveira 2285487

74 Sirlene De Oliveira Paulo Brandão 2287471

75 Rosilene Dos Santos Vicente Chrispim 2275039

76 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO  2277644

77 Marianne Matos Batista 2278039

78 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2274100

79 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2286219

80 Fabiana Valério Serafim 2276524

81 Jaciane Do Nascimento Duarte 2275073

82 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2281597

83 Ticiane Maria Gonçalves Bessa 2279524

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Denise Alves Pinto De Souza 2274159

2 Miziary Perciano Madeira Da Silva 2292060

3 Rayanne Xavier Pereira Pelozo 2278198

4 Rita De Cássia Azevedo Fraga 2284473

5 Marcos Fernandes Carvalho 2272035

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Saruque Lima Zarth 2279727

18 Luciana De Souza Ramos 2279323

19 Gabriele Dos Santos Silva 2283840

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO I
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

54 Ivani Soares Machado 2295360

55 Rosangela Da Silva Santos 2295097

56 Alexandre Dos Reis Simoura 2297167

57 Karlilia Soares Tesch 2284022

58 Antônio Freitas Dos Santos 2284951

59 Rosiani Kuster 2284881

60 Denize Flôres Porto Felix 2277501

61 Jamile Mendes Dos Reis 2298692

62 Carla Valeria Antonacio Lube Pimentel 2291473

63 Byanka Brito Nascimento 2285899

64 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2272342

65 Marilda Simões Dos Santos Dias 2288062

66 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2280766

67 Mariana Ísis Cerqueira Godoy 2289114

68 Raphisa Xavier Hoffmann 2282524

69 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2293677

70 Joao Vitor Lucas Paulino 2283800

71 Lariscy Alves Anacleto 2289777

72 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2282512

73 Iêssa Amaro Goudinho 2297910

74 Lennyara Ruth Gomes Almeida Marques 2293283

75 Ivanilda Freire De Almeida Campello 2278549

76 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2290284

77 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2284727

78 Daiany Loureiro Ribeiro Helmer 2292461

79 Katia De Freitas Maurício 2292354

80 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2276514

81 Gevanildo Gomes De Araujo 2294580

82 Gabriela Malacarne Andrade 2289876

83 Carolline Passos Araújo 2274358

84 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2298234

85 Jussara Ribeiro Bernardino 2296323

86 Diogo Cibien Zanelato 2280881

87 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284445

88 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2292998

89 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2273923

90 Suellen De Alvarenga Trigo 2295045

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/01/2024 12:40

91 Paula Rosa Prata Abrantes 2285200

92 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2299004

93 Vanessa Mota De Sousa 2282504

94 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADO NEGRO 2293200

95 Junia Belisario Pinto 2283242

96 Diego Carlos Fernandes 2281360

97 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2275716

98 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2272338

99 Bruna Elia Traspadini 2288330

100 Claudia Regina Correia 2295815

101 Giselane Da Silva Lopes 2298884

102 Polyane Scofield Veiga 2295420

103 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2279550

104 Luiz Felipe Barboza Caitano 2282000

105 Rosana Lyra Da Silva 2293453

106 Tatiane Varejão Monteiro 2280736

107 Walquiria De Fatima Silva 2290190

108 Priscila Sobrinho Neves Dos Santos 2278201

109 Emilly Oliveira Silva 2277172

110 Ivanete Da Vitoria Fabiano Do Nascimento 2290374

111 Valdete Gonçalves Da Silva 2272637

112 Miriam Ferreira Da Silva 2286017

113 Priscila Neri Gonçalves 2277295

114 Mike Rosa Medeiros 2290088

115 Susana Alamino Dos Santos Giusti 2284140

116 Helenice Pereira Teixeira 2289704

117 Altely Suelen Alves De Oliveira 2277472

118 Amanda Vicente De Almeida 2276937

119 Bárbara Santana Roncete 2290664